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6.4.2

6.6

Fassadenraster

Rohbau

7.2

VE 160_3.006 - Außenfenster und Türen

Wärmedurchgangskoeffizient: Uw<=1,2W/(m²K), 
Gesamtenergiedurchlassgrad: g=0,35
Schallschutz gegen Außenlärm: siehe Ansichtspläne
Brandschutz: siehe Ansichtspläne

6.3.2

6.4.2 Opakes Glaspaneel

7.1

VE 160_3.007 - WDVS

WDVS, Mineralfaserdämmstoff, d=22cm, Bemessungswert der
Wärmeleitfähigkeit <= 0,035 W/mK
(1cm Klebemasse, 20cm Dämmung, 1cm mineralischer Putz,
durchgefärbt + mineralischer Farbanstrich) 

6.6

WDVS, Sockeldämmung7.2

Bestand Fallrohr wird beim Ausführung demontiert.
Nach Ausführung wieder montiert.

F1KP KO KN

Achsen

Pfosten-Riegel-Fassade aus Aluminium
Sonnenschutz-Isolierverglasung,

Konstruktion aus rechteckigen Mehrkammer-Hohlprofilen 
mit einer inneren und äußeren Ansichtsbreite von 60 mm

Profilsystem 150 x 60, statisch verstärkt

Farbe: PU-Beschichtung, Farbton Ral 9007

absturzsichernd Verglasung absturzsichernd Verglasung absturzsichernd Verglasung absturzsichernd Verglasung absturzsichernd Verglasung absturzsichernd Verglasung absturzsichernd Verglasung

Vorgehängte hinterlüftete Fassade aus Blech

Einhangkassetten auf UK, Aluminiumblech 3mm,
Gesamttiefe: 100mm,
PU Beschichtung, Farbton Ral 9016

120 1

36 dB

Notüberlauf

38

E01
OK FFB

OK Fundament

U01
OK FFB

VERBINDER
E01

VERBINDER
U01

UK UHD

UK UZ

UK RD

F0/ Akustik

ggf. Anpassungen Boden

ggf. Heizkörper 
neu ordnen > Fassade

Brandschutz

 13 

 12 

 13 

33
5

10
10

1.0
55

92
5

15

Fluchttreppe,
10 Stg. 16,3/33,
aus U01 Haus 12_13

OK Gelände NEU

6
2.6

3
6

6
17

5
50

U01
OK FFB
Haus 12_13

6.00 6.00 60

BA138

2

21 115 27 38 11.635 38 26 30
375 1.25 1.25 1.25 1.25 1.25 1.25 1.25 1.25 1.25 1.25 95 58

-9.78

-8.98
-8.88

-4.875

-4.68
-4.58

-3.675 -3.675
-3.60

-3.015

-0.075
±0.00

+2.75

+2.985

+3.285

+3.525

+4.45
+4.58 +4.60

11
6

64
6

2.6
3

6
1.7

5
10

1256
186413142310

F90

PR-Fassade nichtbrennbar

5
24

23
32

5
17

5

5 24 23 325 175

+86.015 ü NHN

+91.07 ü NHN

+91.265 ü NHN+91.30 ü NHN +91.365 ü NHN

+92.30 ü NHN

+92.93 ü NHN+92.93 ü NHN+92.975 ü NHN

+95.135 ü NHN
+95.305 ü NHN

+95.945 ü NHN

+100.545 ü NHN

36 dB

BE
TA

- URHEBER- UND NUTZUNGSRECHTE VORBEHALTEN -

Planungsbereich

Erweiterungsneubau/Ebene

Bauvorhaben

Bauherr

PlangrößeMaßstab

Index/Stufe

Planverfasser wörner traxler richter

Plandatei

Datum/GezGebäude

IndexPlannummer Datum

INDEX PLANÄNDERUNGDATUM GEZ.

Plannummer

     INDEX                     PLANSTUFE    STATUS

Enthaltene Daten

wörner traxler richter
planungsgesellschaft mbh

01309 Dresden, Goetheallee 23
Tel  +49 351 31513 0
Fax +49 351 31513 10

QR SCAN:   Ist dieser Druck der aktuellste Stand?

Bauliche Fertigstellung Standort Ernst-Grube-Straße
Universitätsklinikum Halle (Saale)

Universitätsklinikum Halle (Saale)
Ernst-Grube-Straße, 06120 Halle (Saale)

Planinhalt

Teilmaßnahme

         MASZNAHME                    PHASE        TYP                    TEIL                           ZUORDNUNG                                 BAUTEIL                                FACH                       INHALT                INTERNES KENNZEICHEN

Enthaltene Daten (DWG)

Projektnummer GP 52917

Unterschrift Entwurfs-/Planverfasser

Unterschrift Bauherr

Ebenenbezeichnung=
Nummernzuweisung

Ebene -1  =
Ebene 00  =
Ebene  0  =
Ebene  1  =
Ebene  2  =
Ebene  3  =
Ebene  4  =
Ebene  5  =
Ebene  6  =

U03
U02
U01
E01
E02
E03
E04
E05
E06

OKFF E01 = ±0.00 = +95.945 m ü NHN

N

LZG

INRA

BH 2

FUNKTIONAL-
TRAKT

BH 1

H 1 H 2 H 5 H 6 H 7

H 17H 16H 15H13

H 3 H 4

Parkhaus H 20

Energiezentrale

H12

KOMPL. NORD

SÜDMAGISTRALE

NORDMAGISTRALE

H 12 H 13

Nordmagistrale

Südmagistrale

CC

A A

B2
B2

B1B1

D
D

CC

A A

B2
B2

B1B1

D
D

LEGENDE ANSICHTEN

ALLE ANGABEN VON UNTERZUGSHÖHEN BEZIEHEN SICH AUF UK ROHDECKE.
ALLE ANGABEN VON TÜR- UND BRÜSTUNGSHÖHEN BEZIEHEN SICH AUF OK FERTIGFUSSBODEN.

DIESER PLAN GILT AUSSCHLIESSLICH IN VERBINDUNG MIT DEN ZUGEHÖRIGEN STATIKPLÄNEN!

WÄRMEDÄMMVERBUNDSYSTEM - PUTZ FARBTON NACH WAHL

FASSADENPANEEL - ALUMINIUM FARBTON NACH WAHL

BEHANGGRÖSSE AUSSENRAFFSTORE

ANFORDERUNGEN BRANDSCHUTZ NACH BRANDSCHUTZGUTACHTEN 

RAUCH- UND WÄRMEABZUG, MOTORISCHER ANTRIEB
RWA
ca. 1 m²

BRANDWAND-VERLAUF

REINIGUNGSFLÜGEL, RAHMENPROFILE - RAL 9006 / RAL 9007

DREH- / KIPPFLÜGEL, RAHMENPROFILE - RAL 9006 / RAL 9007

DREH- / KIPPFLÜGEL MIT ABSTURZSICHERUNG 
RAHMENPROFILE - RAL 9006 / RAL 9007

REVISIONSFLÜGEL MIT FESTVERGLASUNG AUßEN
RAHMENPROFILE - RAL 9006 / RAL 9007

BLINDPANEEL - GLAS FARBIG HINTERLEGT FARBTON NACH WAHL,
RAHMENPROFILE - RAL 9006 / RAL 9007
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